
EJERCICIO FUNCIONAL  PROGRAMÁTICO ECONÓMICO DEL GASTO PROGRAMABLE

( Pesos )
INSTITUTO DE INVESTIGACIONES ELÉCTRICAS

ENERGÍA

1

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N GASTO PROGRAMABLE   

Servicios
Personales

Gasto de
Operación Subsidios Suma Inversión

Física
Subsidios Otros de 

Inversión
Suma Total

Corriente 
De

Inversión

Estructura PorcentualOtros de
CorrientePP UR

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3

04
04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04

04

04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04

03
03
03
03
03
03

03
03

TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Coordinación de la Política de Gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Función Pública
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Función pública y buen gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y buen
gobierno
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Instituto de Investigaciones Eléctricas
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Desarrollo Económico
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Ciencia, Tecnología e Innovación
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Servicios Científicos y Tecnológicos
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Servicios de apoyo administrativo
Aprobado

   654 801 983
   588 018 797
   583 131 672

     89.1
     99.2

   11 623 491
   11 623 491
   10 324 707

     88.8
     88.8

   11 623 491
   11 623 491
   10 324 707

     88.8
     88.8

   11 623 491
   11 623 491
   10 324 707

     88.8
     88.8

   11 623 491
   11 623 491
   10 324 707

     88.8
     88.8

   11 623 491
   11 623 491
   10 324 707

     88.8
     88.8

   11 623 491
   11 623 491
   10 324 707

     88.8
     88.8

   643 178 492
   576 395 306
   572 806 965

     89.1
     99.4

   643 178 492
   576 395 306
   572 806 965

     89.1
     99.4

   643 178 492
   576 395 306
   572 806 965

     89.1
     99.4

   56 974 480

   220 000 000
   201 947 096
   169 237 508

     76.9
     83.8

   1 421 786
    793 585
    274 774

     19.3
     34.6

   1 421 786
    793 585
    274 774

     19.3
     34.6

   1 421 786
    793 585
    274 774

     19.3
     34.6

   1 421 786
    793 585
    274 774

     19.3
     34.6

   1 421 786
    793 585
    274 774

     19.3
     34.6

   1 421 786
    793 585
    274 774

     19.3
     34.6

   218 578 214
   201 153 511
   168 962 734

     77.3
     84.0

   218 578 214
   201 153 511
   168 962 734

     77.3
     84.0

   218 578 214
   201 153 511
   168 962 734

     77.3
     84.0

   4 860 730

   32 500 000
   14 500 000

    612 399
     1.9
     4.2

   32 500 000
   14 500 000

    612 399
     1.9
     4.2

   32 500 000
   14 500 000

    612 399
     1.9
     4.2

   32 500 000
   14 500 000

    612 399
     1.9
     4.2

    200 000

   907 301 983
   804 465 893
   752 981 579

     83.0
     93.6

   13 045 277
   12 417 076
   10 599 481

     81.3
     85.4

   13 045 277
   12 417 076
   10 599 481

     81.3
     85.4

   13 045 277
   12 417 076
   10 599 481

     81.3
     85.4

   13 045 277
   12 417 076
   10 599 481

     81.3
     85.4

   13 045 277
   12 417 076
   10 599 481

     81.3
     85.4

   13 045 277
   12 417 076
   10 599 481

     81.3
     85.4

   894 256 706
   792 048 817
   742 382 098

     83.0
     93.7

   894 256 706
   792 048 817
   742 382 098

     83.0
     93.7

   894 256 706
   792 048 817
   742 382 098

     83.0
     93.7

   62 035 210

   40 000 000
   6 000 000
   2 480 397

     6.2
     41.3

   40 000 000
   6 000 000
   2 480 397

     6.2
     41.3

   40 000 000
   6 000 000
   2 480 397

     6.2
     41.3

   40 000 000
   6 000 000
   2 480 397

     6.2
     41.3

   40 000 000
   6 000 000
   2 480 397

     6.2
     41.3

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

   40 000 000
   6 000 000
   2 480 397

     6.2
     41.3

   40 000 000
   6 000 000
   2 480 397

     6.2
     41.3

   40 000 000
   6 000 000
   2 480 397

     6.2
     41.3

     0

   947 301 983
   810 465 893
   755 461 976

     79.7
     93.2

   13 045 277
   12 417 076
   10 599 481

     81.3
     85.4

   13 045 277
   12 417 076
   10 599 481

     81.3
     85.4

   13 045 277
   12 417 076
   10 599 481

     81.3
     85.4

   13 045 277
   12 417 076
   10 599 481

     81.3
     85.4

   13 045 277
   12 417 076
   10 599 481

     81.3
     85.4

   13 045 277
   12 417 076
   10 599 481

     81.3
     85.4

   934 256 706
   798 048 817
   744 862 495

     79.7
     93.3

   934 256 706
   798 048 817
   744 862 495

     79.7
     93.3

   934 256 706
   798 048 817
   744 862 495

     79.7
     93.3

   62 035 210

 95.8
 99.3
 99.7

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 95.7
 99.2
 99.7

 95.7
 99.2
 99.7

 95.7
 99.2
 99.7

 100.0

 4.2
 0.7
 0.3

 4.3
 0.8
 0.3

 4.3
 0.8
 0.3

 4.3
 0.8
 0.3

001
001
001
001
001
001

001

001
001
001
001
001

001
001
001
001
001
001

002
002

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8

8
8

O001

O001
O001
O001
O001
O001

O001
O001
O001
O001
O001
O001

T0K
T0K
T0K
T0K
T0K
T0K
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N GASTO PROGRAMABLE   

Servicios
Personales

Gasto de
Operación Subsidios Suma Inversión

Física
Subsidios Otros de 

Inversión
Suma Total

Corriente 
De

Inversión

Estructura PorcentualOtros de
CorrientePP UR

3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3

03
03
03
03

03
03
03
03
03
03

03
03
03
03
03
03

03

03
03
03
03
03

03

03
03
03
03
03

03
03
03
03
03
03

03
03
03
03
03
03

03
03
03
03
03
03

03
03
03
03
03
03

03
03
03
03
03
03

03
03

Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Instituto de Investigaciones Eléctricas
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Investigación y desarrollo tecnológico y de capital
humano en energía eléctrica
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Investigación y desarrollo tecnológico y de capital
humano en energía eléctrica
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Instituto de Investigaciones Eléctricas
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Mantenimiento de infraestructura
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Instituto de Investigaciones Eléctricas
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Programas de adquisiciones
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Instituto de Investigaciones Eléctricas
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Cuotas a Organismos Internacionales de Energía
Aprobado

   56 974 480
   41 972 899

     73.7
     73.7

   56 974 480
   56 974 480
   41 972 899

     73.7
     73.7

   56 974 480
   56 974 480
   41 972 899

     73.7
     73.7

   586 204 012
   519 420 826
   530 834 066

     90.6
     102.2

   586 204 012
   519 420 826
   530 834 066

     90.6
     102.2

   586 204 012
   519 420 826
   530 834 066

     90.6
     102.2

   4 815 607
   1 691 315

     34.8
     35.1

   4 860 730
   4 815 607
   1 691 315

     34.8
     35.1

   4 860 730
   4 815 607
   1 691 315

     34.8
     35.1

   213 717 484
   196 337 904
   167 271 419

     78.3
     85.2

   213 717 484
   196 337 904
   167 271 419

     78.3
     85.2

   213 717 484
   196 337 904
   167 271 419

     78.3
     85.2

    200 000
    31 870

     15.9
     15.9

    200 000
    200 000

    31 870
     15.9
     15.9

    200 000
    200 000

    31 870
     15.9
     15.9

   32 300 000
   14 300 000

    580 529
     1.8
     4.1

   4 300 000
   3 300 000
   1 957 783

     45.5
     59.3

   4 300 000
   3 300 000
   1 957 783

     45.5
     59.3

   28 000 000

   61 990 087
   43 696 084

     70.4
     70.5

   62 035 210
   61 990 087
   43 696 084

     70.4
     70.5

   62 035 210
   61 990 087
   43 696 084

     70.4
     70.5

   832 221 496
   730 058 730
   698 686 014

     84.0
     95.7

   804 221 496
   719 058 730
   700 063 268

     87.0
     97.4

   804 221 496
   719 058 730
   700 063 268

     87.0
     97.4

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

   28 000 000

   40 000 000
   6 000 000
   2 480 397

     6.2
     41.3

   13 700 000
   1 500 000
    212 187

     1.5
     14.1

   13 700 000
   1 500 000
    212 187

     1.5
     14.1

   26 300 000
   4 500 000
   2 268 210

     8.6
     50.4

   26 300 000
   4 500 000
   2 268 210

     8.6
     50.4

     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

   40 000 000
   6 000 000
   2 480 397

     6.2
     41.3

     0
     0
     0

     0
     0
     0

   13 700 000
   1 500 000
    212 187

     1.5
     14.1

   13 700 000
   1 500 000
    212 187

     1.5
     14.1

   26 300 000
   4 500 000
   2 268 210

     8.6
     50.4

   26 300 000
   4 500 000
   2 268 210

     8.6
     50.4

     0

   61 990 087
   43 696 084

     70.4
     70.5

   62 035 210
   61 990 087
   43 696 084

     70.4
     70.5

   62 035 210
   61 990 087
   43 696 084

     70.4
     70.5

   872 221 496
   736 058 730
   701 166 411

     80.4
     95.3

   804 221 496
   719 058 730
   700 063 268

     87.0
     97.4

   804 221 496
   719 058 730
   700 063 268

     87.0
     97.4

   13 700 000
   1 500 000
    212 187

     1.5
     14.1

   13 700 000
   1 500 000
    212 187

     1.5
     14.1

   26 300 000
   4 500 000
   2 268 210

     8.6
     50.4

   26 300 000
   4 500 000
   2 268 210

     8.6
     50.4

   28 000 000

 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 95.4
 99.2
 99.6

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0

 4.6
 0.8
 0.4

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

002
002
002
002

002
002
002
002
002
002

002
002
002
002
002
002

006

006
006
006
006
006

006

006
006
006
006
006

006
006
006
006
006
006

006
006
006
006
006
006

006
006
006
006
006
006

006
006
006
006
006
006

006
006
006
006
006
006

006
006

8
8
8
8

8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8

8
8

M001
M001
M001
M001
M001
M001

M001
M001
M001
M001
M001
M001

E005

E005
E005
E005
E005
E005

E005
E005
E005
E005
E005
E005

K027
K027
K027
K027
K027
K027

K027
K027
K027
K027
K027
K027

K029
K029
K029
K029
K029
K029

K029
K029
K029
K029
K029
K029

R001
R001

T0K
T0K
T0K
T0K
T0K
T0K

T0K
T0K
T0K
T0K
T0K
T0K

T0K
T0K
T0K
T0K
T0K
T0K

T0K
T0K
T0K
T0K
T0K
T0K
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N GASTO PROGRAMABLE   

Servicios
Personales

Gasto de
Operación Subsidios Suma Inversión

Física
Subsidios Otros de 

Inversión
Suma Total

Corriente 
De

Inversión

Estructura PorcentualOtros de
CorrientePP UR

3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

03
03
03
03

03
03
03
03
03
03

03
03
03
03
03
03

03
03
03
03
03
03

Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Instituto de Investigaciones Eléctricas
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Instituto de Investigaciones Eléctricas
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

   11 000 000
   5 894 632

     21.1
     53.6

   28 000 000
   11 000 000
   5 894 632

     21.1
     53.6

     0
     0

-  7 271 886

     0
     0

-  7 271 886

   11 000 000
   5 894 632

     21.1
     53.6

   28 000 000
   11 000 000
   5 894 632

     21.1
     53.6

     0
     0

-  7 271 886

     0
     0

-  7 271 886

     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

   11 000 000
   5 894 632

     21.1
     53.6

   28 000 000
   11 000 000
   5 894 632

     21.1
     53.6

     0
     0

-  7 271 886

     0
     0

-  7 271 886

 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0

 100.0

006
006
006
006

006
006
006
006
006
006

006
006
006
006
006
006

006
006
006
006
006
006

8
8
8
8

8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8

R001
R001
R001
R001

R001
R001
R001
R001
R001
R001

W001
W001
W001
W001
W001
W001

W001
W001
W001
W001
W001
W001

T0K
T0K
T0K
T0K
T0K
T0K

T0K
T0K
T0K
T0K
T0K
T0K


